PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO
                  CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO Nº 136, DE 29 DE JANEIRO DE 2026

“Dispõe sobre a nomeação dos candidatos aprovados

no Concurso Público do Município de Recreio, Edital

nº 01/2025, Homologado pelo Decreto Municipal

120/2025 e dá outras providências”

O Prefeito Municipal de Recreio, Leandro Ferreira Medeiros, no uso de suas

atribuições legais e na forma dos incisos VI e IX do Artigo 81 da Lei Orgânica Municipal e nos

termos do Artigo 37 da Constituição Federal,

CONSIDERANDO que os Municípios, nos termos do artigo 30, incisos I e II da Constituição

Federal, têm estatura constitucional para legislar sobre assuntos de interesse local, podendo,

inclusive, suplementar a legislação federal e a estadual;

CONSIDERANDO o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos do Município de

Recreio, Edital nº 01/2025;

CONSIDERANDO que o resultado foi devidamente homologado por meio do Decreto

Municipal nº 120 de 23 de dezembro de 2025;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados, para o efetivo exercício dos cargos de provimento efetivo, os

servidores conforme abaixo:

OPERADOR DE MÁQUINAS LEVES

RICARDO CRUZ FERNANDES – CPF: 123.849.427-78

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

MARIO SERGIO DA SILVA MORAES – CPF: 113.530.637-04

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

GABRIELA SIQUEIRA BRITO – CPF: 106.966.896-69

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

FABIOLA BRAGANÇA JANUÁRIO – CPF: 123.655.376-42

MOTORISTA

EDSON FRANCISCO ROSA JUNIOR – CPF: 061.535.456-45

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO
                  CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

2

ASSISTENTE SOCIAL

LUANNA DOS SANTOS SOUZA – CPF: 059.258.757-61

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO

ANA LUIZA CARNEIRO DA SILVA – CPF: 120.728.036-40

FISCAL SANITÁRIO

NATIANE RODRIGUES VIANA – CPF: 118.292.096-98

FISIOTERAPEUTA

TÚLIO DE SOUZA MINELLI – CPF: 016.443.246-95

NUTRICIONISTA

JULIA BARBOSA OLIVEIRA – CPF: 117.451.136-22

ODONTÓLOGO DO PSF

LÍVIA PESSAMILIO SOARES – CPF: 127.171.986-01

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Recreio, MG, 29 de janeiro de 2026.

LEANDRO FERREIRA MEDEIROS

Prefeito Municipal

		2026-01-29T15:38:50-0300
	LEANDRO FERREIRA MEDEIROS:05054425667